
 
 

UCHWAŁA NR L/380/2023 
RADY MIEJSKIEJ W LATOWICZU 

z dnia 15 września 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia regulaminu udzielenia pomocy materialnej 
o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Latowicz 

Na podstawie art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 w związku z art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty (Dz. U. z 2022 r. poz. 2230 z późn. zm.) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XLVIII/370/2023 Rady Miejskiej w Latowiczu z dnia 28 czerwca 2023 r. w sprawie 
uchwalenia regulaminu udzielenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 
terenie gminy Latowicz (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z 2023 r., poz. 8153), w Załączniku „Regulamin 
udzielenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy 
Latowicz” wprowadza się następujące zmiany: 

1) Rozdział 1. „Przepisy ogólne” § 2 pkt 3) otrzymuje brzmienie: 

„3) rodzicach - należy rozumieć także prawnych opiekunów ucznia oraz osoby (podmioty) sprawujące 
pieczę zastępczą nad dzieckiem;”;; 

2) Rozdział 1. „Przepisy ogólne” § 2 pkt 7) otrzymuje brzmienie: 

„7) miesięcznym dochodzie na osobę w rodzinie - należy przez to rozumieć miesięczny dochód rodziny 
podzielony przez liczbę osób w rodzinie, w rozumieniu art. 8 ust. 3-13 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. 2023 r. poz. 901);”; 

3) Rozdział 2. „Sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego” § 8 ust. 1. otrzymuje brzmienie: 

„1. Stypendium szkolne nie może być miesięcznie niższe niż 80% i nie może przekroczyć 200% kwoty 
zasiłku rodzinnego, o którym mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy o świadczeniach rodzinnych.”; 

4) Rozdział 2. „Sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego” § 8 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Wysokość miesięcznego stypendium szkolnego w zależności od dochodu na osobę w rodzinie, 
o którym mowa w § 7 ust. 2 ustala się następująco: 

Miesięczny dochód na osobę w rodzinie Miesięczna wysokość stypendium szkolnego 
do wysokości 50% kryterium dochodowego włącznie od 150% do 180% kwoty zasiłku rodzinnego 
powyżej 50% do 75% kryterium dochodowego włącznie od 110% do 150% kwoty zasiłku rodzinnego 
powyżej 75% do 100% kryterium dochodowego włącznie od 80% do 110% kwoty zasiłku rodzinnego 

”, 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 26 września 2023 r.

Poz. 10658



5) Rozdział 5. „Tryb i sposób udzielenia zasiłku szkolnego” § 12 ust. 2. otrzymuje brzmienie: 

„2. Przez zdarzenie losowe rozumieć należy: 

1) śmierć, ciężki wypadek lub nagła choroba osoby pozostającej w składzie rodziny ucznia; 

2) ciężki wypadek lub nagła choroba ucznia; 

3) straty w gospodarstwie domowym wynikłe między innymi z powodu pożaru, powodzi, huraganu, 
kradzieży z włamaniem, rabunku mienia rodziny itp.; 

4) inne szczególne okoliczności występujące niezależnie od ludzkiej woli mające wpływ na 
niezaspokojenie potrzeb edukacyjnych ucznia.”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Wiesław Świątek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 10658


	UCHWAŁA NR L/380/2023 RADY MIEJSKIEJ W LATOWICZU z dnia 15 września 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. pkt 3 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. pkt 7 w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 4


	pkt 5
	zm. ust. 2 w pkt 5
	pkt 1 w pkt 5 zm. ust. 2
	pkt 2 w pkt 5 zm. ust. 2
	pkt 3 w pkt 5 zm. ust. 2
	pkt 4 w pkt 5 zm. ust. 2


	§ 2


		2023-09-26T09:55:23+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




